Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Sirvo-me  da  presente  para  disponibilizar  resposta  aos  pedidos  de
esclarecimentos  efetuados  por  determinadas  empresas  em  relação  ao  Edital  do  Pregão
Eletrônico nº 095/2022, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COLETES BALÍSTICOS DESTINADOS À SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E
VIII (TERMO DE REFERÊNCIA):

Pergunta:  IDENTIFICAÇÃO  CAPA  EXTERNA,  QUANTO  A
TARJETA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DA  CAPA  EXTERNA.  Em  resposta  aos
questionamentos enviados anteriormente, o órgão informou que para a capa externa em
sua face frontal deverão ser entregues patchs bordados com velcro contendo o nome de
guerra  e  tipo  sanguíneo  para  posicionamento  na  capa.  Podemos  entender  que  o  órgão
disponibilizará essas informações para a empresa vencedora do certame?

Resposta:  Conforme  manifestação  da  Secretaria  de  Segurança
Pública,  requisitante  do  referido  processo,  através  de  e-mail:  SIM,  OS  NOMES  SERÃO
FORNECIDOS PELO ÓRGÃO.

Pergunta:  CAPA  EXTERNA,  QUANTO  AO  MODELO  DA
CAPA EXTERNA.  Em resposta aos questionamentos enviados anteriormente,  o  órgão
encaminhou os  dimensionais  da capa externa para os  coletes  balísticos  para o modelo
masculino  e  preferencialmente  feminino,  nele  foi  possível  observar  que  o  fechamento
lateral seria disposto de 2 tiras em cada lateral com extremidade em fechos de contato
gancho. Porém ao observar a imagem de referência para a capa externa ilustrada no edital
e na resposta dos questionamentos é possível  verificar que a capa externa possui  uma
regulagem lateral por meio de abas?

Resposta:  Conforme  manifestação  da  Secretaria  de  Segurança
Pública,  requisitante  do  referido  processo,  através  de  e-mail:  O  FECHAMENTO  SERÁ
IDÊNTICO A IMAGEM NA PÁGINA 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA. (IGUAL A
IMAGEM ABAIXO):

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

Permanecem inalteradas as cláusulas do Edital do  Pregão Eletrônico
nº 095/2.022, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLETES
BALÍSTICOS  DESTINADOS  À  SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA  PELO
PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E VIII
(TERMO DE REFERÊNCIA).

Informações  adicionais  pertinentes  ao  assunto  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:
renata.pregoeira@birigui.sp.gov.br ou licitacoes@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

              Birigui, 01 de setembro de 2.022

Renata Aparecida Natal Zago
Pregoeira Oficial

mailto:renata.pregoeira@birigui.sp.gov.br